



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2020
PROCESSO N.º 015/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é a **Aquisição de Gêneros Alimentícios para serem utilizados no CDI (Centro Dia do Idoso) atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Agudos, conforme especificações constantes do Anexo II - Termo de Referência**, diante do resultado, **HOMOLOGO** o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.
CNPJ: 08.110.643/0001-08

Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
27 AÇUCAR CRISTAL 5 KG	120,0000 UN	2,2500	270,0000
28 AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM ATE 01 KG	60,0000 KG	6,4000	384,0000
29 ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, 100% GRAOS NOBRES	900,0000 KG	2,8000	2.520,0000
34 CHA MATE TOSTADO CAIXA COM 250G	210,0000 UN	5,4000	1.134,0000
35 CHA CAMOMILA - EMBALAGEM DE ATE 100GR	210,0000 UN	5,4000	1.134,0000
36 CHA DE ERVA CIDREIRA - EMBALAGEM COM ATÉ 100 GR	210,0000 UN	5,4000	1.134,0000
37 COCO RALADO	10,0000 KG	31,0000	310,0000
38 COLORAU EM PACOTE DE 01 QUILO	5,0000 KG	6,4000	32,0000
43 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA E TEMPERADA SEM PIMEN	120,0000 KG	8,5000	1.020,0000
44 FARINHA DE TRIGO	220,0000 KG	2,5000	550,0000
47 FUBA TIPO MIMOSO EMBALAGEM COM ATE 1 KG	110,0000 KG	3,9000	429,0000
48 LEITE EM PO	320,0000 KG	24,8000	7.936,0000
50 MACARRAO CORTADO TIPO PADRE NOSSO C/ OVOS	110,0000 KG	5,2000	572,0000
53 MARGARINA COM SAL 1KG	210,0000 KG	8,9900	1.887,9000
54 MILHO DE CANJICA BRANCA - PACOTE DE ATE 01 KG	50,0000 KG	5,9000	295,0000
55 MILHO DE PIPOCA - PACOTE DE ATE 01 KG	50,0000 KG	5,9000	295,0000
63 SAL REFINADO	60,0000 KG	1,8000	108,0000
Total do Fornecedor:			20.010,90

FLAVOR TEC-AROMAS DE FRUTAS LTDA.
CNPJ: 00.997.636/0001-50

Item	Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
60	PREPARADO LIQUIDO PARA REFRESCO ADOÇADO SABOR UVA	510,0000 LT	10,0000	5.100,0000
61	PREPARO LIQUIDO P/ REFRESCO ADOÇADO SABOR TANGERINA	510,0000 LT	10,0000	5.100,0000
Total do Fornecedor:				10.200,00

FABIANA DA SILVA MARQUESI ME.
CNPJ: 27.249.577/0001-98

Item	Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALHO DE QUALIDADE	100,0000 KG	25,9500	2.595,0000
2	BANANA NANICA	50,0000 CX	105,0000	5.250,0000
3	BANANA PRATA	50,0000 CX	71,9500	3.597,5000
4	BATATA DOCE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	100,0000 KG	4,2400	424,0000
5	BATATA TIPO MONALIZA SELECIONADA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O CONSUMO	200,0000 KG	4,7400	948,0000
6	CEBOLA MEDIA	200,0000 KG	4,1900	838,0000
7	CENOURA MEDIA	200,0000 KG	3,9400	788,0000
8	CHUCHU DE BOA QUALIDADE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA CONSUMO	200,0000 KG	3,7500	750,0000
9	LARANJA LIMA	520,0000 KG	4,0500	2.106,0000
10	LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA CONSUMO	520,0000 KG	2,9900	1.554,8000



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

12	MAMAO PAPAYA	620,000 UN	5,2000	3.224,0000
13	MANDIOCA DESCASCADA CRUA E CONGELADA	200,0000 KG	5,4500	1.090,0000
14	MANDIOQUINHA	100,0000 KG	13,2400	1.324,0000
15	OVO BRANCO TIPO 1	250,0000 DZ	5,8000	1.450,0000
16	REPOLHO VERDE SELECIONADO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA CONSUMO	200,0000 KG	3,3500	670,0000
17	TOMATE DE QUALIDADE	200,0000 KG	5,5000	1.100,0000
18	PIMENTAO VERDE	100,0000 KG	6,9000	690,0000
19	ALMONDEGA BOVINA COZIDA OU ASSADA CONGELADA INDIVID.(IQF)	220,0000 KG	29,9000	6.578,0000
21	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO	220,0000 KG	39,5000	8.690,0000
22	CARNE DE FRANGO TIPO SOBRECOXA SEM OSSO, CONGELADA IQF	510,0000 KG	12,9000	6.579,0000
23	CARNE DE FRANGO EM TIRAS, COZIDO E CONGELADO INDIVIDUALMENTE (IQF)	220,0000 KG	33,0000	7.260,0000
24	FILE DE POLACA DO ALASCA CONGELADO	300,0000 KG	35,0000	10.500,0000
26	ACHOCOLATADO EM PO	72,0000 KG	15,4900	1.115,2800
30	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO, SABOR COCO	900,0000 KG	14,0000	12.600,0000
31	BISCOITO DOCE MAISENA	120,0000 KG	10,8500	1.302,0000
32	BISCOITO POLVILHO	120,0000 KG	29,0000	3.480,0000
33	BISCOITO COM SAL, TIPO CREAM CRACKER	120,0000 KG	9,8500	1.182,0000
39	DOCE DE GOIABA CREMOSO EMBAL. COM 01 KG	50,0000 KG	11,9500	597,5000
41	ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 02 KG	60,0000 UN	17,8500	1.071,0000
42	EXTRATO DE TOMATE	210,0000 UN	8,3500	1.753,5000
45	FEIJAO TIPO 1 CARIOQUINHA IN NATURA	260,0000 KG	6,7500	1.755,0000
46	FERMENTO QUIMICO EM PO COM 250 GRAMA	55,0000 UN	6,0000	330,0000
49	LEITE DE VACA UHT INTEGRAL TEOR DE GORDURA MINIMO DE 3%	612,0000 LT	3,3500	2.050,2000
52	MACARRAO RETALHO COM OVOS	260,0000 KG	5,2000	1.352,0000
56	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 02 KG	50,0000 UN	8,9900	449,5000
57	MISTURA EM PO PARA O PREPARO DE GELATINA	60,0000 KG	9,3500	561,0000
58	OLEO DE SOJA 900 ML	420,0000 LTA	4,5000	1.890,0000
62	PRODUTO EM PO P/ PREPARO DE REFRESCO DE LARANJA ENRIQUECIDO COM	300,0000 KG	7,4400	2.232,0000
64	VINAGRE DE VINHO BRANCO FRASCO DE 750 ML	100,0000 UN	3,5000	350,0000

Total do Fornecedor: 102.077,28

PREÇO TOTAL POR EXTENSO:(CENTO E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL E DEZOITO CENTAVOS)

Obs.: Os pagamentos serão efetuados em **30 (trinta) dias contados** da emissão do Atestado de Recebimento, diretamente em conta corrente da contratada.

Agudos, 23 de março de 2020.


ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL